作成：令和３年 10月 31日

令和３年度第６回（11月度）役員会 議事録

日時 ： 10月 31日（日） 10:00～13:00

場所 ： あかね台自治会館２階＋オンライン

出席者 ： 役員・部長 11名

【討議内容/決議事項(〇)】

１．会長より

・緊急事態宣言解除を受けて、感染症対策を継続しつつ可能な限り行事を実施する。

・未消化予算(補助対象分)の使途について、次回班長会にて意見出しを行う。12 月班長会にて、

予算執行計画の見直しについて決議する。

・恩田連合自治会(10/23)の報告。

⇒新型コロナウイルスワクチン集団接種会場は 11/18で終了。

⇒消防署よりコンロ・タバコ不始末による火災が頻発していることへの注意喚起。

⇒年末年始 12/31～1/3はごみ・資源回収はお休みとなる。(回覧で周知を行う。)

⇒不法投棄に係る注意喚起の看板を区役所にて配布している。(取寄せ可能であることを次

回班長会で周知する。)

⇒令和４年度の賀詞交換会は中止となる。

⇒青葉マラソン・選挙開催案内。(掲示板にチラシを掲示中。)

⇒横浜市みなとみらい地区まちづくり視察研修を 1/28に実施。各自治会から１名参加。

⇒恩田連合助成金の追加受付開始。(ゴミネットＢＯＸの追加申請を行う。また、掲示板修理に

も活用可能となったので、補修を検討。)

・次回班長会にて、恩田ケアプラザについての紹介を行う。

・11/28(日)13 時より次年度役員選出を行う。次回班長会にて、次期班長向けの連絡用紙を配

布し、回答を 11/21(日)までにブロック長に集約する。

・2/6(日)班長会時に認知症サポーター養成講座を行う。

・子ども会行事として、芋掘り 11/21に開催予定。次回班長会にて、案内を配布する。

・クリスマス会については、一丁目と合同で 12/12に開催することとしたい。

・地域清掃で利用するよう、感染防止のためにトングを購入する。【〇】

・12月班長会にて、例年通り労い品として弁当を配布する。

・赤い羽根募金・年末たすけあい募金の収集を自治会費集金と合わせて行う。

・子ども会名簿作成の再依頼については、今月は行わないこととする。

２．広報部より

・次年度は班長会の連絡網を整備するため、班長のメールアドレスの登録を徹底したい。

・次年度は、各部の引継ぎ資料を共有できるようにしたい。

３． 環境衛生部より

・11/14(日)地域清掃を実施する。

・横浜市の備蓄食料の配布を受けることとなったので、地域清掃参加者に配布する。

４．福祉児童部（子ども会）より

・芋掘り会(11/21)の連絡体制等を確認。

・クリスマス会(12/12)は一丁目と合同で、一同に介する形ではなく、一人毎にゲームに参加して

お土産を持って帰ってもらうことを想定。

・旧子ども会の繰越金の取扱いについて、今年度中に整理をする。

５．防犯防災部より

・12/5合同防災訓練について、２丁目にて役員と防災分にて役割分担して参加。

・11/20定期防止訓練に向けて、トランシーバーを購入済み。

５．会計より

・下期の自治会費集金について確認。

【次回役員会】

11月 28日（日）10:00- 自治会館にて

以 上